UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Portaria n° 01/96

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n° 008/95-CONSEP que aprovou o

Calendário Acadêmico para ano de 1995 e as solicitações de ingresso na condição de
Aluno Especial, Aluno Avulso, Complemento de Habilitação e Modalidade de Graduação;

CONSIDERANDO os termos da Portaria 017/95-PROEG, que constituiu a
Comissão para examinar a autenticidade e regularidade dos documentos apresentados pelos
candidatos ao processo em tela;

CONSIDERANDO, finalmente, os termos do oficio S/N do Presidente da Comissão
designada pela Portaria n° 017/95, que encaminha relatório Conclusivo;

RESOLVE:

HOMOLOGAR os resultados contidos no Relatório Conclusivo da Comissão

instituída pela Portaria n° 017/95-PROEG, que analisou os pedidos de matrícula em
disciplinas isoladas (Aluno Avulso e Aluno Especial), Complemento de Habilitação e
Modalidade de Graduação.

Dê~se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, em Manaus, 02 de janeiro de 199ó.

BRUCE PATRICK OSBORNE

Pró-Reitor

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Oficio S/N Manaus, 19 de dezembro de 1995

DO ; Presidente cia Comissão da Portaria n° 017/95

AO : Prof Bmce Patrick Osbome

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Senhor Pró-Reitor,

Atendendo à Portaria n® 017/95, encaminhamos Relatório Conclusivo da

Comissão após rigoroso exame sobre a autenticidade e regulíundade dos documentos
constantes dos pedidos de matricula em disciplinas isoladas (Alunos Avulsos e
Especiais), Complemento de Habilitação e Modalidade de Graduação, conforme as
normas que disciplinam a matéria.

c\j:> .

i ■

Gt'^^^'^«rdialmente,

HvvÓçíCvCL/V
nOBBRTO RODRIGUES MENDES

Presidente da Comissão

V 'svu^

\'7-

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RELATÓRIO CONCLUSIVO

1  - Confonne Portaria n® 017/95 a Comisssk) iniciou os trabalhos às 10:00h, na
sala da DIVISÃO DEMATRÍCULA/DM, no dia 15 de dezembro do ano corrente.

2 - Foram encammhadas à Comissão 84 (oitenta e quatro) processos - solicitações
de matrícida - para o devido exame, assim distribuídos:

- 6 ( seis) na condição de Aluno Avulso;
- 43 (quarenta e três) na condição d© Aluno Especial;
- 28 (vinte e oito) na condição de Complemento de Habilitação;
° 7 (sete) na condição de Modalidade de Graduação.

3 - Após rigoroso exame dos processos acima citados, a Comissão concluiu que:

3.1 - Dos Alunos Avulsos

Das 06 (seis) solicitações de matricula na condição de Aluno Avulso, todas
foram DEFERIDAS.

3.2 - Dos Alunos Especiais
Das 43 (quarenta e três) solicitações de matrícula na condição de Aluno

Especial 41 (quarenta e uma) foram DEFERIDAS, observando que alguns pedidos
tiveram disciplinas EXCLUÍDAS por determinação de Resolução n® 039/76 e
Portaria n® 1990/94, e posterior contato com os interessados para respectivos ajustes.
01 (uma) INDEFERIDA de acordo com o Artigo 6 ® da Resolução n® 039/76; e 01
(uma) está PENDENTE PARA ANÁLISE DE INErÂNCIA SUPERIOR, tendo em vista
que ao ser feita a análise por esta Comissão, foi encontrado pré-requisitos para
algumas disciplinas solicitadas em lun histórico de Complemento de Habilitação, no
qual a requerente encontra-se Excluída.

3.3 - Dos Complementos de Habilitação
Das 28 (vinte e oito) solicitações de matrícula na condição de Complemento

de Habilitação 24 (vinte e quatro) foram DEFERIDAS e 04 (quatro) estão
PENDENTES PARA PARECER FINAL DO COLEGIADO DO CURSO.

As solicitações dos Finalistas 95/2, confonne Portaria n° 017/95, serão
analisadas no período de 16 a 18.01.96.

3.4- Das Modalidades de Graduação
Das 07 (sete) solicitações de matrícula na condição de Modalidade de

Graduação todas foram DEFERIDAS.
As solicitações dos Finalistas 95/2, conforme Portaria n° 017/95, serão

analisadas no período de 16 a 18.01.96.

Manaus, 19 de dezembro de 1995

A Comissão

Membros:

í/jòAAnJiC^
Maurício José de Sousa Dias

Rosângela Carmelo da Silva

ÍERTO S&DmOUES MENDES
Presidente da Comissão

RELACAO DOS PEDIDOS DE MATRICULA m, ALUNOS ESPECIAIS

DEFERIDO

NOME

01 ADIVALDO BATOTA RODRIGUES

02 ALCIONE RIBEIRO DE AZEVEDO

03 ALDICEA CRAVEIRO DE UMA FERREIRA

04 ALMIR MACARIO BARROS

05 ANTÔNIO PEREIRA DE OUVEERA

06 CARLA SIMONE MATOS DE MACEDO

07 CINARA DA SILVA CARDOSO

08 ELEN LUCY COIMBRA GOMES

09 EVANIA MELO BORGES

10 FRANCISCO JACQUES MARQUES DE ANDRADE
11 HELOÍSA HELENA CORDOVIL DINIZ

12 HERIVELTON DOS SANTOS DIAS

13 HUMBERTO BRAGA TRIGLGEIRO

14 IZABEL FURTADO LOPES

15 JOÃO SIQUEIRA
16 KÀTIA VALÉRIA BARROS DOS SANTOS

17 KEILLAH MARA DO NASCIMENTO BARBOSA

18 LEILA MARIA FREITAS DE ABREU

19 UDIA COSTA DE BRITO

20 LUIZ CLÁUDIO MARQUES LEAO
21 MARCIA DO SOCORRO TAVARES DE ALMEIDA

22 MARCIA VALÉRIA GOMES DOS SANTOS
23 MARIA AMAUA CASTELO BRANCO FERREIRA

24 MARIA APARECIDA DANTAS DE ARAÜJO

25 MARIA DE LOURDES MONTEIRO

26 MARIA GORETn AQUINO PEREIRA
27 MARIA IDAUNA PIRES MACEDO

28 MARIA JACIELE GONDIM

29 MARIA JOSÉ LOPES NEVES
30 MARIA LUCIMAR JACINTO DE SOUSA

31 MARIA PAULO FRANSSINETE MAIA JACQUIMINUT
32 MOISÉS LEITE MOITA

33 NANCYEUSABETH HILGENBERG

34 NAZARÉ GONÇALVES CHOTA

35 NORMA PIGN ATARO EMERENCIANO BUENO

36 OSMAR BATISTA BORGES

37 RENEL ALVES MACHADO

38 RICARDO DE SOUZA GENÜ

39 ROSANA DE SOUSA ARAÜJO

40 ROSEMARY LIMA RODRIGUES

41 VALMIR CÉSAR PAZZETTI

INDEFERIDO

N' NOME

01 VALDAMARIADE QUEIROZ CHAVES

PENDENTE PARA ANÁLISE DE INSTÂNCIA SUPERIOR

N' NOME

01 JACQUELINE PAIVA MUNEYMNE

lülg.ir.ArÃO DOS PEPIIBOS PE MATRÍCULA m, ALUNOS AVULSOS

DEFERIDO

N" NOME

01 EUANAVrrORINO SCHRAMM

02 GISELA STEHLING CHAVES

03 IRLANDA DE OLIVEIRA NA^^ECA

04 LÚCIO RIBEIRO SILVA

05 MARIA ELIZ.ABETH CORRÊA MOREIRA
06 NATÁLIAMORGAN BARBOSA ARAÚJO

RELAÇÃO DOS PEDIBQS DE MATRÍCULA BE COMPLEMENTO DE HABILITAÇÃO

DEFERIDO

N° NOME CURSO COMP. HABILITAÇAO

01 BRlGIDA QUEIROZ MENEZES DA SILVA PEDAGOGIA ORIENTAÇÃO. EDUCACIONAL

02 DENDLSON CANHA DE NASCIMENTO PEDAGOGIA SUPERVISÃO ESCOLAR

03 EUNE DA SILVA BRAQA PEDAGOGIA ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

04 ELIZABETE FERREIRA DA SILVA PEDAGOGIA ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

05 EIX)Y UMA MENEZES PEDAGOGIA SUPERVISÃO ESCOLAR

06 FRANCISCO FONTES LOPES JÚNIOR ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

07 GERSINA LIMA BATISTA PEDAGOGIA SUPERVISÃO ESCOLAR

08 GLEIDE SOUZA DOS SANTOS PEDAGOGIA ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

09 JUT TFT A. MELLO DA SILVA PEDAGOGIA SUPERVISÃO ESCOLAR

10 T n IJAN MARIA DA ROCHA PINHEIRO PEDAGOGIA SUPERVISÃO ESCOLAR

11 LÚCIA HELENA BRn O DIAS OLIVEIRA PEDAGOGIA INSPEÇÃO ESCOLAR

12 MARIA ALICE DE LIMA MONTEIRO PEDAGOGIA ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

13 MARIA APARECIDA PEREIRA RIBEIRO PEDAGOGIA ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

14 MARIA DE NAZARÉ ANDRADE DA SILVA ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

15 MARIA JACIELE GONDIN PEDAGOGIA ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

16 MARIA JOSE AJ^NCAR COSTA E SELVA PEDAGOGIA supervisão ESCOLAR

17 MARIA LUIZETE MARTINS CABRAL PEDAGOGIA ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

18 MARIA MIRTES LOPES RAMOS ADMINSTRAÇÀO ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

19 MARIA NADIA DA SILVA MARINHO PEDAGOGIA SUPERVISÃO ESCOLAR

20 MARIA REGINA LOPES ANTUNES PEDAGOGIA ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

21 RAIMUNDO OTAIDEF. PICANCO FILHO LETRAS UNGUA INGLESA

22 SILENE DE OLIVEIRA REIS BETETTO LETRAS UNGUA INGLESA

23 SUELY DE AZEVEDO DIAS UMA PEDAGOGIA SUPERVISÃO ESCOLAR

24 TÂNIA MARIA OUVEIRAC. DE CARVALHO LETRAS UNGUA PORTUGUESA

PENDEWTE PARA PARECER FINAL DO COLEGIADO DO CURSO

NOM£ CURSO GOMP. HABILITAÇÃO

01 ELZEISLAY DE AGUIAR MUNIZ FARMACIA ANAUSES CLINICAS

02 MARGARIDA MARIA CAVALCANTE TOMÉ PEDAGOGIA INSPEÇÃO ESCOLAR

03 MARTHA MARQUES OLIVEIRA PEDAGOGIA ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

04 MAURO FABIANO FONTOURA VIEIRA ADMINISTRAÇÃO ADIMINSTRAÇÃO DE EMPRESAS

Rf.f AÇÃO POS PEProOS PE MATRÍCULA PE MODALIDADE DE GRADUAÇÃO

DEFERIDO

NO NOME CURSO MODALIDADE DE GRADUAÇÃO
01 EDNA MARIA SILVA DE SOUZA QUÍMICA BACHARELADO

02 JOÃO SIOUEIRA CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA

03 LUDIAN DENTES DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA

04 RODOLFO ANDRADE BARBOSA QUÍMICA BACHARELADO

05 ROSÂNGELA MELLO DA SELVA FREITAS CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA

06 SANDRA REGINA OLIVEIRA DE SOUZA QUÍMICA LICENCIATURA

07 SILVANA GRIJÓ GURGEL DE NAZARÉ CIÊNCIAS SOCIAIS UCENCIATÜRA